
Uchwała Nr …/IX/2025 

 Rady Miasta Józefowa 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 b  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 9 ust. 2  i art. 13 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Uwzględnia się częściowo petycję z dnia 05.03.2025 r. wniesioną przez (…) 

dotyczącą wyrażenia stanowiska i jego przesłania Ministrowi Sprawiedliwości  

w zakresie projektów ustaw reformujących sądownictwo w Polsce - z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Józefowa do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji, o którym mowa w § 1 niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Józefowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Józefowa 

Anna Masik 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 28 marca 2025 r.  do Rady Miasta Józefowa wpłynęła petycja z dnia  

5 marca 2025 roku zwracająca się do Rady Miasta Józefowa o podjęcie uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw „zakładających usunięcie i zdegradowanie 

ustawą sędziów sądów Powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej” na wniosek Krajowej Rady Sądownictwa, ukształtowanej przepisami ustawy 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzeń w dniach 1 kwietnia  

2025 r. i 8 maja 2025 r., zapoznała się z powyższą petycją.  

Komisja uznała, że przedłożona petycja jest częściowo uzasadniona, to jest  

w zakresie w jakim dotyczy zwrócenia uwagi na potrzebę poprawienia sytuacji 

polskiego wymiaru sprawiedliwości w zakresie zapewnienia prawa jednostki do sądu 

- sprawnego i niezawisłego rozpoznania sprawy. Szanując nakład pracy wykonany 

przez wnoszące petycję stowarzyszenie sędziów oraz inicjatywę zwrócenia uwagi na 

sytuację polskiego sądownictwa, zwłaszcza na najniższym szczeblu wymiaru 

sprawiedliwości, uznaje się za uzasadnione uwzględnienie petycji oraz zwrócenie się 

do ustawodawcy o kompleksowe i ponadpolityczne wykonanie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie zmiany przepisów prawa dotyczących ustroju sądów 

polskich, w celu poprawienia prawa jednostki do sądu. Samorząd terytorialny jest 

niewątpliwie beneficjentem wymiaru sprawiedliwości na najniższym szczeblu i ze 

względu na rosnącą ilość sporów sądowych (rosnący obrót prawny) oraz potrzebę 

sprawnego rozpoznawania spraw sądowych, dotyka go w szczególny sposób 

długotrwałe oczekiwanie na rozpoznanie spraw, w szczególności w pierwszej instancji 

w sądach rejonowych. Stąd uznaje się za uzasadnione zwrócenie się do Ministra 

Sprawiedliwości o wykonywanie inicjatywy ustawodawczej z uwzględnieniem 

konsekwencji jakie wywoła planowana zmiana przepisów prawnych w zakresie 

poprawienia prawa do sądu dla zwykłych obywateli oraz jednostek samorządu 

terytorialnego. Jednocześnie podkreśla się, że niniejsze częściowe uznanie petycji za 

uzasadnioną nie odnosi się do podniesionych w petycji argumentów ściśle prawnych 

lub politycznych zagadnień, uznając iż samorząd terytorialny i rada gminy nie jest 

organem właściwym do analizy oraz rozstrzygania tego rodzaju argumentacji. 

 Mając na uwadze powyższe uwzględnia się częściowo petycję i postanawia o 

przesłaniu niniejszej uchwały Ministrowi Sprawiedliwości, zgodnie z żądaniem 

petycji i wraz z jej treścią. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Józefowa 

Anna Masik 


